

آخرین آمار «زاد و ولد» در سال ۹۵

آمار منتشر شده در سازمان ثبت احوال کشور نشان می‌دهد از ابتدای امسال ۲۹۳ هزار و ۶۰۲ نفر فوت کرده‌اند که سهم مردان از جمعیت بیشتر است. به گزارش مهر، بر اساس اعلام سازمان ثبت احوال کشور، تعداد متولدان امسال تا این لحظه بالغ بر ۳ میلیون و ۲۳۹ هزار و ۵۳ نفر هستند که از این تعداد، متولدان پسر ۶۳۴ هزار و ۳۹۵ نفر و تعداد متولدان دختر ۶۰۴ هزار و ۶۵۸ نفر هستند.

ورود ممنوع مقابل «برنامه نود»

برنامه نود دوشنبه شب گذشته هر چند به مسئله فساد فوتبال پایه پرداخت، اما آن طور که انتظار می‌رفت به مسئله آزار و اذیت کودکان در تیم‌های پایه فوتبال نپرداخت. به گزارش عصرایران، بیش از یک ماه قبل عادل فردوسی‌پور در برنامه نود یک فراخوان داد در مورد اینکه اگر هر کسسی از فساد فوتبال پایه خبر دارد به سایت برنامه مراجعه کند و خبر بدهد او البته در اولین برنامه از الفاظی چون «اگر خاطره تلخ و بد از حضور در این تیم‌ها دارید» استفاده کرد. الفاظی که نشان می‌داد برنامه نود به صورت غیرمستقیم فراخوانی برای بازیکنانی داده که در دوره‌ای مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌اند. مجری برنامه نود یک هفته پس از اولین فراخوان با قرار گرفتنش و از کلمه «آزار و اذیت» برای فراخوان استفاده کرد و به‌صورت رسمی از بینندگان نود خواست که برنامه را در پیدا کردن تیم یا مربی هفتمی که دچار فساد است کمک کنند. باین همه هفته بعد از اینکه فراخوان نود داده شد فردوسی‌پور این فراخوان را ادامه داد تا این هفته برنامه این

سناریوی تک دورهای شدن دولت کنونی

سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان می‌تواند نقطه شروعی برای این انشقاق باشد. ضمن آنکه نباید فراموش کرد که جریان‌های رادیکال‌تر جناح اصلاح‌طلب از رفتار جریان اعتدال‌گرا و هم‌پیمانان اصولگرای آنها نسبت به منتخبان اصلاح‌طلب و فراکسیون امید در فرآیندهای واقع شده در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی نارضایتی دارند و لذا در صورت همراهی با سایر جریان‌های اصلاح‌طلب، تضمین‌های محکم‌تری را طلب خواهند کرد (البته، حضور چهره‌های اصلاح‌طلب در فرآیند اولیه انتخاباتی برای مواجهه با تحولات پیش‌بینی‌ناپذیر، به‌ویژه در ارتباط با روند تأیید سیدعلی قاضی‌ناشی از آینده‌نگری آنهاست. همچنین این امر آزمون‌ی برای سنجش افکار عمومی است که خود می‌تواند در جهت‌گیری مربوط به انتخابات پیش‌رو موثر باشد).

عدم برخورداری از یک شکل سازمان یافته دارای پایگاه اجتماعی، مهم‌ترین چالش جریان اعتدال، به عنوان نزدیک‌ترین نیروی سیاسی به دولت یازدهم، است. این جریان تلاش دارد تا با بهره‌گیری از چتر حمایتی جریان‌های اصلاح‌طلب و اصولگرایان معتدل (همانند آنچه در انتخابات مجلس دهم اتفاق افتاد) این نقیصه را جبران کند. اما این امر منوط به آن است که جریان‌های یادشده (اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل)، در تحریک نیروهای اجتماعی حامی خود برای مشارکت انتخاباتی موفق عمل کنند. از آنجا که تجربه انتخابات‌های گذشته نشان از حضور پایدار نیروهای اجتماعی اندام‌وار اصولگرایان دارد، لذا عدم اقبال پایگاه‌های اجتماعی اصلاح‌طلبان تأثیر تعیین‌کننده در سرنوشت انتخابات خواهد داشت. ملموس نبودن موفقیت‌های اقتصادی دولت، مطالبه برخی وعده‌های محقق نشده و حساسیت نسبت به پدیده‌هایی نظیر پرداختی‌های نامتعارف و تمرکز جریان‌ها و رسانه‌های رقیب بر کاستی‌های واقعی یا غیر واقعی دولت کنونی، عواملی هستند که در جهت عدم اقبال برخی بخش‌های اجتماعی به انتخابات پیش‌رو سیر می‌کنند.

بر پایه سطوح گوناگون هندسه انتخابات ریاست‌جمهوری آینده، سناریوهای احتمالی قابل تقسیم‌بندی است. اگرچه این امر نیز نشان‌دهنده نوعی پراکندگی و تفرق در میان احزاب و گروه‌های منتسب به این جناح است ولی محدودیت‌ها و فشارهای سالیان گذشته، این جناح را به سمت عمل‌گرایی و همگرایی بیشتر برای غلبه بر این فشارها و ظهور مجدد در عرصه قدرت سوق داده است. از همین‌رو راهبرد اصلی جریان‌های اصلی اصلاح طلب در انتخابات آتی، حمایت یکپارچه از کاندیدای دولت یازدهم است. این امر تابع سه دلیل اصلی است: اول، هم‌نوایی با سیاست‌های دولت یازدهم و به نفع برنامه‌ی انتقادات؛ دوم، فقدان یک چهره مورد اجماع و دارای وجهه عمومی که تأیید صلاحیت آن توسط نهادهای نظارتی قابل پیش‌بینی باشد؛ سوم، تکرار تجربه کامیابی در انتخابات گذشته ریاست‌جمهوری و مجلس شورای اسلامی.

به رغم این واقعیت‌ها، مسیر تحولات سیاسی و بین‌المللی، تصمیم‌گیری‌های غیرقابل پیش‌بینی نهادهای نظارتی و با برآورد عدم اقبال عمومی به دولت یازدهم، امکان‌های دور از ذهن، اما قابل تحقق است که دورهای می‌تواند اصلاح طلبان را به سمت گزینه‌های دیگر هدایت کند. آشکار است که در چنین صورتی هر چه از طیف میانه به سمت طیف رادیکال حرکت کنیم این تمایل بیشتر خواهد بود. از این‌رو، دو ویا چنددستی‌های جریان‌های اصلاح‌طلب در چندماه باقی مانده تا انتخابات نیز یک گزینه قابل امکان دیگر خواهد بود. اختلاف‌نظر برخی اعضای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با سیاست‌های شورای عالی

مدیرکل پزشکی قانونی گفت: مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با بیان اینکه بسیاری از کودکان آزاری‌ها اعلام نمی‌شود، گفت: بر اساس محل و نوع جراحی، این پدیده شناسایی می‌شود. مسعود قادی پاشا در گفتگو با مهر، در خصوص پدیده کودکان آزاری گفت: با بررسی شکل، محل و نوع جراحی، کودکان آزاری‌ها شناسایی می‌شود و پس از این تشخیص به مراجع قضایی کمک می‌کنیم تا کودکان آزاری‌ها پیگیری قضایی شوند. وی افزود: در بسیاری از موارد خانواده اعلام



به بچه آزاری نمی‌کنند بلکه کارشناسان براساس معاینات پزشکی، این مسئله را کشف می‌کنند. مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با بیان اینکه در کودکان آزاری ادعایی وجود ندارد، تأکید کرد: با توجه به اینکه آزار و اذیت کودک توسط خانواده، قیم و سرپرستی وی انجام می‌شود به همین دلیل موارد کودکان آزاری اعلام نمی‌شود. قادی پاشا در ادامه با اشاره به قول مدیریت بحران به پزشکی قانونی، اظهار داشت: در بازدید مسئولان سازمان مدیریت

مذاکرات برای برگزاری حج از اسفندماه آغاز می‌شود

پاسخ مثبت بعثه رهبری به دعوت عربستان

روابط عمومی بعثه مقام معظم رهبری با اعلام این خبر اعلام کرد نماینده ولی فقیه در امور حج درباره اینکه هیئت ایرانی در چه تاریخی به عربستان سفر می‌کند، خاطر نشان کرده هیئت ایرانی پنجم اسفند ماه به عربستان سفر می‌کند و ما امیدواریم بتوانیم مواضع خود را در این دیدار تشریح کرده و به نتیجه مشخص دست پیدا کنیم

برای مذاکره به کشور عربستان سفر خواهد کرد». روابط عمومی بعثه مقام معظم رهبری با اعلام این خبر اعلام کرد: نماینده ولی فقیه در امور حج درباره اینکه هیئت ایرانی در چه تاریخی به عربستان سفر می‌کند، خاطر نشان کرده هیئت ایرانی پنجم اسفند ماه به عربستان سفر می‌کند و ما امیدواریم بتوانیم مواضع خود را در این دیدار تشریح کرده و به نتیجه مشخص دست پیدا کنیم. تاکنون جزئیات بیشتر درباره ترکیب هیئت اعزامی ایران مشخص نشده، اما ارسال نمایندگان از وزارت امور خارجه، سازمان هواپیمایی و امور بین‌الملل بعثه مقام معظم رهبری، رئیس سازمان حج و زیارت را در مذاکرات حج همراهی می‌کنند. عربستان سال گذشته برای انجام مذاکرات حج با سفر نمایندگان بعثه مقام معظم رهبری مخالفت کرده بود.

سرپرست حجاج ایرانی پس از دریافت دعوتنامه امسال عربستان، گفته بود: «در مذاکرات با طرف مقابل، خواسته‌های جمهوری اسلامی ایران از جمله امور مربوط به شهادهای مسیروالاحرام و عسکر نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت انجام یک یک پاسخگو، عزتمند همراه با آرامش و امنیت زائران فراهم شود.» سخنگوی وزارت

آفتاب یزد- گروه اجتماعی: عدم حضور ایرانیان در مراسم حج امسال به دلیل نپذیرفتن شرایط ایرانیان از جمله محل صدور ویزا و تامین امنیت از سوی کشور عربستان باعث شد که محمد صالح بن طاهر بنتن، وزیر حج و عمره عربستان دعوتنامه‌ای به تمامی کشورهای اسلامی از جمله ایران به منظور تنظیم مناسک حج ارسال کند. از همین رو روز سه‌شنبه نماینده ولی فقیه در امور حج از دریافت دعوتنامه رسمی عربستان برای حج خبر داده و گفته بود: «مقدمات لازم برای شرکت در مذاکرات دوجانبه با مسئولان حج عربستان فراهم می‌شود. متن این دعوتنامه با دعوتنامه‌های گذشته خیلی تفاوت ندارد و با توجه به محورهای مورد نظر، جمهوری اسلامی ایران روزهای آینده پاسخ آن را ارسال خواهد کرد.» طبق دعوتنامه‌ای که به‌دست سازمان حج و زیارت کشورمان رسیده، تاریخ انجام مذاکرات دو کشور برای حج آینده، پنجم اسفندماه برابر ۲۵ جمادی‌الاول تعیین شده است. در همین راستا حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی‌عسکر نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت گفته است: «ن‌شانه‌ها در همان تاریخی که مقامات عربستان اعلام کرده‌اند هیئت ایرانی

رئیس انجمن آسیب‌شناسی اجتماعی ایران گفت: به نظر می‌رسد جامعه کنونی ما در شناخت نیازهای اساسی و اولیه زنان و مردان جوان خود بازمانده است و همچنان در این راستا عاجز است. از این رو نسل جوان جامعه به تبعیت از فضای غالب در جامعه، با پدیده تأخیر در ازدواج یا تغییر در نگرش نسبت به ازدواج به نوعی کنار آمده است و این خطری بزرگ است که نسلی نسبت به ناگامی‌های خود بی‌تفاوت باشد. به گزارش خبرنگاران، دکتر کسروی محمدی اظهار کرد: استنباط جامعه از روند سیاست‌گذاری‌های کلان دولت در موضوع خانواده و جوانان، نشان از بی‌برنامگی و فرسودگی باورها و ظرفیت‌های نسلی دارد که هیچ‌گونه حس تعلقی به آینده جامعه خویش ندارد، بلکه خود را یک قربانی می‌پندارد که درمناقصه را با ناپدید شدن ناگامی‌ها موخته است. محمدی اضافه کرد: اساسان این نسل در دامان واقعیت‌هایی پرورش یافته که با تغییرات ساختاری در نظام اجتماعی خانواده خلق شده‌اند و علامتی جز پیام و ناتوانی از آن دریافت نمی‌شود. مسائلی چون سختی تامین معیشت حداقلی برای تشکیل خانواده، تغییرات جدی در نگرش جامعه در باب معیارهای ازدواج که امروزه بیش از فلسفه خود ازدواج نزد جامعه اعتبار یافته، مانع حال نشده حقوقی در

رئیس انجمن آسیب‌شناسی اجتماعی ایران:

نسل امروز دچار سردرگمی است

مسیر ازدواج و تامین نیازهای جامعه زنان به حمایت‌های اجتماعی، حاکمیت تفکر مردسالارانه بر روند اعتدالی و اجتماعی جامعه و هم‌منظور قانونگذاران، تغییر نگرش جامعه به سمت مسائلی همچون مهریه‌های سنگین و به‌طور کلی هفدگذاری غیرمنطقی در مسیر ازدواج جوانان و همه موجب شده فرآیند ازدواج در جامعه ما دچار دست‌اندازه‌های تأثیر گذاری شده که افزایش سن ازدواج، ناتوانی در تامین اسباب و مهیات اولیه ازدواج، بی‌هدفی جوانان در گرایش به سمت ازدواج و آسیب‌های جدی برای زنان، کمترین خروجی‌های این تغییرات هستند. بر این اساس به نظر می‌رسد نسل امروز ما دچار سردرگمی در ایفای نقش خویش شده و با ناپمیدی به پروسه ازدواج می‌نگرد و برای تامین نیازهای ارتباطی و غریزی، ترجیحاً جراحی را در نقشه راه دیگری غیر از مسیر سنتی جامعه تقویت می‌کند. این کارشناس اجتماعی گفت: به نظر می‌رسد جامعه با حجم وسیعی از آسیب‌های اجتماعی روبه‌رو است که به گسترش روابط غیرمعتارف بین جوانان منجر شده است. بروز

جوانانی که به مراتب این باور رسیده‌اند که زندگی مجردی به براب بی‌هزینه و سهیل‌الوصول‌تر از ارزشی به نسام ازدواج است، طبیعتاً تن به سختگیری‌های خانواده‌ها و جامعه برای ازدواج نخواهند داد. رئیس انجمن آسیب‌شناسی اجتماعی ایران تأکید کرد: به نظر می‌رسد لازم است جامعه به‌ویژه نظام خانواده در معیارهای انتصابی‌اش برای ازدواج جوانان تجدیدنظر جدی به عمل آورد، چون جوانان نسل امروز ما، از بس برایش معیار تراشیده شده و مطالباتش بی‌پاسخ و سسروکب شده‌اند، از معیارهای سختگیرانه خانواده‌ها استقبال نمی‌کنند و از این میان پروسه ازدواج به‌شدت دچار آسیب می‌شود و بیشترین صدمه ناشی از این آسیب بزرگ، متوجه جوانان به‌ویژه دختران می‌شود. به طور کلی می‌توان گفت فرآیندهای سنتی، فرهنگی و ارزشی فعلی جامعه، منطبق بر نیازهای نسل جوان نیست و تاووم سیاست‌های فعلی، آینده نظام خانواده را با مشکلات جدی‌تری روبه‌رو می‌کند، بنابراین نیاز و ضرورت جدی امروز جامعه، ایجاد سریع تغییرات و بازنگری در سیاست‌های کلان و خرد این حوزه است و نکته جالب توجه این است که بهترین کارشناسان و تحلیلگران مسائل اجتماعی جامعه ما خود جوانان هستند نه مسئولان و متولیان!

کودک آزاری‌ها اعلام نمی‌شود

بحران از مرکز تشخیص آزمایشگاه کهریزک قول‌های مساعدی مبنی بر اختصاص اعتباری برای تجهیز سوله مدیریت بحران مطرح و قرار شد ۵۰ درصد هزینه تجهیز سوله مدیریت بحران پرداخت شود. مدیرکل پزشکی قانونی همچنین از قول دیگر این سازمان در رابطه با هزینه‌های مصرفی سازمان پزشکی قانونی برای شناسایی اسباب حادثه منا خبر داد و افزود: قول دیگر مسئولان سازمان مدیریت بحران این بود که هزینه‌های مواد مصرفی پزشکی قانونی در حادثه منا پرداخت شود.



در مذاکرات با طرف

مقابل، خواسته‌های جمهوری اسلامی ایران از جمله امور مربوط به شهادهای مسیروالاحرام و عسکر خواهد شد و ما امیدواریم زمینیه برای اعتمادم همراه با آرامش و امنیت زائران فراهم شود

ضرر شان تمام شده است. عربستان در مذاکرات آینده دیگر نمی‌تواند دست برتر را داشته باشد و از وضعیت استقناع صحبت کند، بنابراین مذاکره کنندگان کشورمان باید از موضع اقتدار و قدرت با طرف عربستان سعودی وارد مذاکره شوند.»

آفتاب یزد- مریم مفکری: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان یزد گفت: ارتباط مناسب با رسانه‌ها سبب خواهد شد که مسئولان از نیازمندی شهروندان در زمینه‌های گوناگون آگاهی یافته و برنامه‌های سازمان را در جهت نیل به اهداف مورد نظر و جلب رضایتمندی شهروندان سوق دهند. سرهنگ محمد رضامزیدی با بیان اینکه عصر کنونی را عصر ارتباطات و اطلاعات می‌نامند، خاطر نشان کرد: اطلاعات ابزاری لازم برای تصمیم‌گیری و به‌موقع است و افراد و سازمان‌ها بتوانند بجا و میان گزینه مطلوب به هدف‌های خود دست یابند. وی ضمن اشاره به اینکه دسترسی به اطلاعات ابزار و وسایلی با به اصطلاح فناوری اطلاعات ضروری، نیازمند علم ارتباطات است، خاطر نشان کرد: زندگی در دنیای امروز به ارتباطات بستگی دارد و متاثر از آن است. مزیدی تصریح کرد: اشخاص گوناگون در جامعه مدرن به شیوه‌های مختلف با هم ارتباط دارند و نحوه مراده آنها شیوه زندگی این افراد را تشکیل می‌دهد و نمایانگر فرهنگ آنان است. سرهنگ مزیدی اطلاع‌رسانی، مشکل‌زدان به افکار، نگرش‌ها، فرهنگ‌سازی و آگاه‌سازی اقشار مختلف جامعه را در ارتقای امنیت و احساس امنیت، بسیار مهم برشمرد و افزود: در یک جامعه مبتنی بر اطلاعات، رسانه‌ها با تمامی تنوع خود مجاری اطلاع‌رسانی که‌مزین‌ای به‌شمار می‌روند.

گذردی: دولت برای اجرای مرخصی ۹ ماهه زایمان تامین اعتبار کند

خواهد ماند و به نوعی گفتار درمانی می‌شود. نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، نا تأکید بر ضرورت اجرای قانون افزایش مرخصی زایمان به ۹ ماه در تمامی دستگاه‌ها با بیان اینکه این قانون لازم‌الاجراست، ادامه داد: متأسفانه این قانون در برخی دستگاه‌ها اجرا و برخی نسبت به اجرای آن بی‌توجهی می‌کنند؛ انتظار می‌رود دولت محترم این موضوع را در دستورکار قرار داده و نسبت به تامین اعتبار لازم برای اجرای آن تمهیدات لازم را اتخاذ کند.



نظر شورای نگهبان درباره تعطیلی هشتم ربیع

دائمی شدن برخی از احکام برنامه‌های توسعه را مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی دانستند. وی افزود: این بند که مربوط به اضافه شدن روز هشتم ربیع (سازد روز شهادت امام حسن عسکری و آغاز ولایت امام زمان(عج) به تعطیلات رسمی کشور است، به دلیل پارچا بودن ایراد قبلی

از کانون خانواده به کار می‌بریم، گفت: با رفع ایرادات این ماده، انسجام و پختگی لازم را برای ایجاد خواسته تأکید کرد و گفت: مرخصی از کانون خانواده گامی اساسی برداشت. عضو کمیسیون اجتماعی در مجلس دهم، با بیان اینکه تمامی مردان باید حق استفاده از مرخصی دو هفته‌ای دوران وضع حمل همسر را داشته باشند، تصریح کرد: این مرخصی حق مردان است و نباید از آنها سلب شود. گوردی با بیان اینکه نمی‌توان در مورد پیری جمعیت اظهار نظر کرد، اما به سیاست‌های تشویقی توجه نکرد، گفت: برای مردان متأهل، دارای فرزند، بدون فرزند، همچنین بانوان متأهل، خانه‌دار و شاغل باید سیاست‌های تشویقی در خور حال آنها برای فرزندآوری بیشتر اتخاذ شود، زیرا اگر در جهت رفع مشکلات زوجین گام برداریم نمی‌توان انگیزه‌های لازم را در آنها برای فرزندآوری فراهم کرد و بحث افزایش نسل فقط در حد حرف باقی

نظر شورای نگهبان درباره تعطیلی هشتم ربیع

سختگوی شورای نگهبان از ایراد اعضای این شورا به مصوبه مجلس درباره تعطیلی هشتم ماه ربیع به دلیل بار مالی آن خبر داد. به گزارش فارس، سیدعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعضای شورای نگهبان در جلسه دیروز خود بند (۶) الحاقی ماده (۴۱۱) لایحه